CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 163/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO, DR. PAULO DE OLIVEIRA E

SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SEJA

REALIZADO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA PIA INSTALADA NA SALA DA

CEMPI CELY ABREU SAMPAIO DE AMOEDO CAMPOS, BAIRRO JARDIM

FLORESTA – REGIÃO SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 29 de fevereiro de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, a pia localizada em uma das salas da unidade
escolar está desativada devido a um vazamento ao abrir a torneira.

Percebemos que o problema hidráulico está inutilizando a pia, funcionários não
conseguem utilizar o dispositivo devido ao vazamento que acontece toda vez que a torneira é
aberta.

Devemos considerar que além do transtorno causado pelo problema da pia, existe
também a questão do consumo elevado e o desperdício de água.

Denota-se que estamos falando de prédio escolar, um espaço que cuida de crianças
pequenas e inocentes, portanto, todo cuidado e zelo se faz necessário.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de
manutenção na pia instalada na sala da CEMPI Cely Abreu Sampaio de Amoedo Campos,
bairro Jardim Floresta – Região Sul.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 21 de março de 2024.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
43

/2
02

4
-

21
/0

3/
20

24
 -

 1
6:

47
 -

 A
W

0H
-2

G
52

-M
7W

D
-R

8J
U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
43

/2
02

4
-

21
/0

3/
20

24
 -

 1
6:

47
 -

 A
W

0H
-2

G
52

-M
7W

D
-R

8J
U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
43

/2
02

4
-

21
/0

3/
20

24
 -

 1
6:

47
 -

 A
W

0H
-2

G
52

-M
7W

D
-R

8J
U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AW0H2G52M7WDR8JU, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AW0H-2G52-M7WD-R8JU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
43

/2
02

4
-

21
/0

3/
20

24
 -

 1
6:

47
 -

 A
W

0H
-2

G
52

-M
7W

D
-R

8J
U

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AW0H2G52M7WDR8JU
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AW0H2G52M7WDR8JU
		2024-03-21T16:47:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura